Diário   Oficial Página 134   22 de Agosto de 2023 Nº 28.568
<BEGIN:1488085:134>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023 - UNEMAT

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de
novembro de 2022, a Dispensa de Licitação nº 010/2023 - UNEMAT, e
AUTORIZO a Contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO.
CONTRATADA: L7 ENGENHARIA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
23.739.499/0001-59
OBJETO: Contratação de serviços de Georreferenciamento de planta
topográfica para regularização e retificação da matrícula nº 2058 e
da matrícula nº 1742, área total de 40.8956 HÁ, para atendimento da
Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat.
VALOR: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
BASE LEGAL: art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 c/c Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos
termos da justificativa de dispensa de licitação, preço e razão da escolha
do fornecedor. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente
ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso, conforme prevê a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021
c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022. Processo:
UNEMAT-PRO-2023/04309 SIAG: 04309/2023 - Compra Direta: 130/2023.

Cáceres-MT, 21 de agosto de 2023.
Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto

Magnífico Reitor em Substituição
<END:1488085:134>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1487866:134>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo
relacionado(s) do Concorrência Eletrônica nº 02/2023, nos termos do
artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da 27ª
Ciretran de Pontes e Lacerda - MT.

LOTE CNPJ EMPRESA PROPOSTA FINAL
Único 36.314.983/0001-88 L C GUEDES

LTDA
R$837.000,00

TOTAL R$837.000,00

Cuiabá/MT, 21 de agosto de 2023.

ADRIANA TERESA NUNES DA CUNHA CARNEVALE
Presidente em Substituição

DETRAN/MT
<END:1487866:134>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1488184:134>

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 024/2023/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2023/00642

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso
de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO dos lotes 09 e 10 da
Licitação nº 024/2023/MTPAR, com fundamento no Princípio da Autotutela.
O certame tem por objeto a Contratação de empresa especializada para
fornecimento de material permanente - mobiliário, destinados a MTPAR,
ao Bloco Administrativo e Bloco de Serviços do Parque Novo Mato Grosso,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e
em seus anexos.

Cuiabá-MT, 21 de agosto de 2023.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1488184:134>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	PODER EXECUTIVO
	LEI COMPLEMENTAR
	LEI
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	DESPACHO DO GOVERNADOR

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	OUTROS
	RESOLUÇÃO

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EXTRATO
	PORTARIA

	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO
	PORTARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	CONTRATO
	EDITAL
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS

	JUNTA COMERCIAL
	EDITAL
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	OUTROS

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO
	OUTROS

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO
	PORTARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	CONTRATO
	EDITAL
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS

	JUNTA COMERCIAL
	EDITAL
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	OUTROS

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO
	OUTROS

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	CONTRATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EDITAL
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉDO XINGÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA